Gen. 16. Lib. 2. de Ira c. 29. & 30. *Homil. de Ira.* *Plut. li. de ira cohib.*

Remedia ad iram sedandam. *Rom. 12.* *Prou. 18.* *Gen. 16.* *Lib. 2. de Ira c. 29. & 30.* *Homil. de Ira.* *Plut. li. de ira cohib.* *Plutar. loco citato.*

Contra Vindictam & odium inimicorum. Cap. XXV.

Loci ad cohibendū animū vindicandi. S Vnt præter hos & alij loci ex quibus argumenta desumamus, vt abrahamus homines à vindicta & odio inimicorum,

rum, à persequendis iniurijs, vt inducantur ad pacem & par-
 cendum potius. Primò est præceptum diuinum de diligendis
 inimicis, quod cum magna auctoritate à Christo nobis imponi-
 tur. Ego autem dico vobis diligite inimicos vestros, cui non
 obedit, qui modum iræ non ponit; imò Christi ipsius & legis di-
 uinæ contemptor est, & criminator, quasi Deus indecorum ali-
 quid, aut impossibile ac valde durum præcipiat. Deus autem
 quanti faciat hoc præceptum, inde apparet, quia vult relinqui
 sacrificium inchoatum quod ei offertur, & prius reconciliari
 fratri, nos autem nihil curare magis oportet, quam vt facto im-
 pleamus, quod oramus quotidie, fiat voluntas tua. Secundò,
 Deus hanc legem apud se certam & statutam habet, non dimit-
 tere iniurias sibi à nobis illatas, nisi nos etiam dimittamus, no-
 bis ab alijs irrogatas, vt patet ex varijs scripturæ locis. Augu-
 stinus, ad tam magnum tonitruum, qui non expergiscitur, non
 dormit sed mortuus est. Tertiò, Promittit autem veniam se eis
 daturum, si & nos inimicis ex corde ignoscamus, vnde optan-
 dum nobis esset (modo nullam demus occasionem) habere
 aliquas iniurias, quas proximis remittamus; vt securi à Deo
 veniam impetremus, præsertim cum nulla sit comparatio inter
 iniurias quas nos passi sumus ab alijs, & eas, quas per peccata
 nos Deo intulimus. Quartò, Docet Theoph: magnum hoc esse
 incitamentum, vt Deus qui in omnibus est nostrum exemplar
 ad imitandum, tamen hac vna in re ipse nostrum exemplum
 imitari velit: quid enim est quod dicitur, ait Niss. vt dicamus
 Deo quod ego feci, fac; imitare seruum tuum Domine paupe-
 rem & egenum, qui regnum vniuersarum rerum obtines, remisi
 debita, ne tu quidem exigas, supplicem repellere veritus sum, ne
 tu quidem supplicentem repellas, lætum & hilarem dimisi meū
 debitorem, talis item tuus fiat, ne tuum debitorem tristiores
 reddas, par ambobus remissio decernatur, tuo simul & meo
 debitori, & infra solui solue, dimisi dimitte, magnam ego pro-
 ximo exhibui misericordiam, imitare tu Domine serui tui hu-
 militatem] Eleganter canit D. Prosper in suo metro.
 Det peccatori veniam peccator, & aqua
 Conciliet Dominum conditione sibi.
 Cuius iudicium de nostro examine pendet,
 Quod serimus metimus; quod damus accipimus.
 Quintò, Non video quomodo is, qui non parcat, possit ora-
 tionem Dominicam cum libertate ac spiritu pronuntiare, &
 ad Patrem nostrum confugere pro suis necessitatibus, & vera-